
MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

ATA DE SESSAO- ADJUDICAGAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N? 1104.01.23PE
Processo Administrativo N° 00010504/23

Tipo: REGISTRO DE PRECO.
PREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DA SILVA

Data de Publicagao: 13/04/2023 08:38:11

MOVIMENTOS DO PROCESSO

70/04/2023 16:01:13 CADASTRO DE PROPOSTA AIRSS COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUCAGAO LTDA

20/04/2023 16:10:59 CADASTRO DE PROPOSTA GOMESGSILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA

‘2404/2023 16:0" ALTERAGAO DE PROPOSTA _AIRS8 COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUCAGAO LTDA

24/04/2023 16:1 CADASTRO DE PROPOSTA ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA ne "a
scadezs 17-3343 ALTERAGKODE PROPOSTAALFALIVROS € CONSULTORIA LTOA

35/04/2023 17:27:27 ALTERAGAO DE PROPOSTA GOMES&SILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA

26/04/2023 08:42:29 MENSAGEM PREGOEIRO.
7

2eOATzOZS 08 TIA TES amc. Exar nclando sso cerlame tetatsroreleente a este Prego Elenco, anaise
See seAo sraen lao pala bartspaca. Cent deistates,o Sistema estar abot pralances.
Miibargona 08'57-35"MENSAGEM PREGOEIRO

Feeeieneco quo todas as proposas foram cassifcadas, dentro de inslanes sistema estard ero para

loners
76104/2023 09:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO

seems TIGITANTES, Bom dia. Vamos dar mio afase de lances boa sorte a todos.

3ee/3023 O0:0807 -MENSAGEM PREGOEIROeeeATES Lento a iodon que cro de jgamento das proposts 180 menor pro por LOTE.

Sabdlo008 Uo:20/12  MENSAGEM PREGOEIRO

Feeaane ens de lances encarada Agradecemos a partipagto de tos, passreros ara anaise de

rabliagaoJeIna/2023 0G:AGE~ MENSAGEW PREGOEIRO

Feeeeoar eainavoo a documentagSo de habiadls itera) clssiicada(s) em * Mar, vomosos que

Se Nesros stendom ao nsrumentoeal26/04/2023 09:49:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Foe.Ieeeesod abut para a manfestago de interesse em iterpor curso, conform reza.o ital, _
26/04/2023 09:49:41 MENSAGEM PREGOEIRO

7

ooeee aooce moment, ea aberpazopara. a manifesto de ieresse em erpr recurs,

contorme oeSGargo0s to:a3a9 MENSAGEWPREGOEIRO
21087200310SME Neorg pace para a manifestagdo de lerposigao de recurs, Por oportuno, embro que o processo

SNORE TANTS ce corms clans esl 2 dspoaigdo oto,
26/04/2023 10:39:44 MENSAGEM PREGOEIRO

7

FoeeR LIVROS © CONSULTORIA LTDA ation arquivo (ecebeoasds4 ected606 pe aoe

Sears ccmplorieniaros,
SSeurgoas 1.50r15, MENSAGERPREGOEIRO81MoS CONSULTORIA LTDA alone 0 sro 5618585386de41SSAcDODSCSOzDT A a8
Sebamefas omplementare,

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE!

VALORES UNITARIOS FINAIS
Temi? __Unidade: UN ‘area: DINAMICA Modelo: PROVA BRASIL

Descrigo: LOTE | (constando todas as especificagées do anexo I)

Quantidade: 1 Valor Unit.: 334.480,00 Valor Total: 334.480,00

fe hides



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

- CLASSIFICAGAO
Razao Social Num Documento “Oferta Inicial Oferta Final_

1 ALFA LIVROSE GONSULTORIALTDA 059 97.608.464/0001-95 ~962.560,00 334.480,00
2 AIRBBCOMERCIOE SERVICOSDE 082. 29,503.049/0001-71 343.520,00 338.096,00

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta Ini Oferta Final Din) ME

GOMESSSILVAASSESSORIAE 10844.540 421000780 “341-7120 336.649,60 Sim
INABILITADOS

“Razie 50 "Wurm Becumento Stara Ofera Final OF) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
19/04/2023 08:38:11 PUBLICADO

13/04/2023 09:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
26/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS:
26/04/2023 09:01:10 DISPUTA
26/04/2023 08:01:10 LANCE AIRS COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUCAGAO LTDA "343.5200
26/04/2023 09:01:10 LANCE ALFALIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 059) '352.560,00
26/08/2023 09:01:10 LANCE GOMESASILVA ASSESSORIA E COMERGIO DE LIVROS LTDA _-344.712,00
26/04/2023 09:02:53 LANCE AIR88 COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUCAGAO LTDA ;

341.000,00
26/04/2023 08:04:17 LANCE GOMESASILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 340.808,00
26104/2023 09:06:23 LANCE _AIR88 COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUGAGAO LTDA ~_340.700,00
26/04/2023 08:06:24 LANCE ALFALIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 059) -

'339.000,00
26/04/2023 09:08:05 LANCE _AIR88 COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUCAGAO LTDA 338.096,00
26/04/2023 09:06:56 LANCE ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 059) 337.000,00
26104/2023 09:10:06 LANCE GOMESASILVA ASSESSORIAE COMERCIODELIVROSLTDA 336.649,60
26/04/2023 09:10:06 PRORROGAGAO AUTOMATICA
26/04/2023 09:12:13 NOTIFICAGAO SISTEMA
©detentor da melhor oferta da etapa de lances é GOMESASILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROSLTDA26/04/2023 09:12:13 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar ¢ readequar seus valores unitérios para este lote.
26/04/2023 09:12:13 HABILITAGAO
26/04/2023 09:49:17 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
26/04/2023 11 j8_ EM ADJUDICAGAO

26/04/2023 10:34:43 _MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 103: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicitamos anexar ¢ langar nosistema a proposta comercialadequada de acordo com o prazo e condigdesexigido no Edital que rege esto certame.
27/04/2023 11:19:04 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
GOMESASILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA desciassificado. Motivo: Descumpriu a solcitago, néo apresentoua proposta readequada dentro do prazo conforme soliitado, portando ficando desclassificada,
27/04/2023 11:19:04 NOTIFICAGAO SISTEMA
O.detentor da melhor oferta ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA
27/04/2023 11:19:04 NOTIFICAGAO SISTEMA
Q detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote,
27/04/2023 11:20:02 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 059: SENHOR LICITANTE VENCEDOR: Solicitamos anexar @ langar nosistema a proposta comercialadequada de acordo com 0 prazo © condigées exigido no Edital que rege este certame,

—



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

2710412023 11:22:41 MENSAGEM ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 059)
Bom dia, gostaria de negociar 0 lote 1 em um valor menor para que a proposta readequada fique dentro do exigido no edital com 2
casas decimais, — 72710412023 11:23:41 LANCE ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 059) 334.480,00
2710412023 13:26:45 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE I!

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 1 “Unidade ON

~~

Marca: DINAMIGA Modelo: PRODUCAO TEXTUAL
Desctigao: LOTEII (constando todas as especificagses do anexoI)

Valor Unit.: 101.660,00 Valor Total: 101.660,00

CLASSIFICACAO
Razio Social Warr Documento Of Oferta Final BiG) WE

TALFALIVROS E GONSULTORIALTDA 14a ~37.608.464/0001-98 106.080,00 Sim
ZGOMESASILVAASSESSORIAE 012 44.640.421/0001-80 103.428,00 101.8810 ~—~022 Sim

2 AIR68 COMERCIOE SERVIGOS DE 148 _29.603.049/0001-71 103.6700 10290000 4.00” _Sin

_ DESCLASSIFICADOS
Razio Social Num Documento __Ofedainicial Oferta Final DV.GH) ME

_ __
INABILITADOS,

Razio Social — Num Documento “Oferta Inicial_ Oferta Final

MOVIMENTOS DO LOTE
13/04/2023 08:38:11 PUBLICADO
13/04/2023 09:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
26/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS:
26/04/2023 09:04:15 DISPUTA
2610472023 08:04:18 LANGE _AIR8B COMERGIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUCAGAOLTOA 103:870,00
2610472023 09:04:18 LANCE _GOMESESILVA ASSESSORIA E COMERCIODE LIVROS LTDA 703.428,00
26/04/2023 08:04:15 LANCEALFALIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 144) 706.080,00,
2610472023 09:05:04 LANCE _ALFALLIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 144) —108'000,00
26/04/2023 09:05:39 LANCE _AIR68 COMERCIO E SERVIGOS DE LIVROS E EDUGAGAO LTDA 102.900,00
26/04/2023 09:09:07 LANCE ALFA LIVROS E CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 144) 102.000,00
26/04/2023 09:12: LANCE GOMESASILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 101.969,40
26/04/2023 09:12:47 _PRORROGAGAO AUTOMATICA

26/04/2023 09:13:28 LANGE _ALFALIVROS ECONSULTORIALTDA (PARTIGIPANTE 144)
~

107.660,00
ICE GOMESASILVA ASSESS MERCIO DE LIVROS LTDA 101.881,00

2610472023 09:18:29 NOTIFICAGAO SISTEMA
O detentor da melhoroferta da etapa de lances 6 ALFA LIVROS E CONSULTORIALTDA
126104/2023 09:15:29 NOTIFICACAO SISTEMA
CO detentor da mathoroferta deve vorificar © readequar sous valores unitarios para este lote.
26/04/2023 09:15:29 HABILITACAO’
26104202508:28:47 NOTIFICAGAO 5

res unites defndos pelo vencedor.
26/04/2023 08:28:54 NOTIFICAGAO SISTEMA

Valoresundies defiridos pelo vencedor.



MUNICIPIO DE OCARA
OCARA-CE

26/04/2023 09:49:17 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
26/04/2023 10:18:18 EM ADJUDICAGAC

26/04/2023 10:34:58 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 144: SENHOR LICITANTE VENCEDOR; Solicitamos anexar e langar no sistemaa proposta comercialadequada de acordo com 0 prazo e condicées exigido no Edital que rege esle certame.
27/04/2023 13:26:45 ADJUDICADO

eM pay 0) SucPREGOEIRO: REGIANE SEVERIANO DA SILVA


